
Sprawozdanie Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w 

Ciechanowcu z realizacji Priorytetu 3 Narodowego Programu Rozwoju 

Czytelnictwa dotyczącego wspierania w latach 2016-2020 organów 

prowadzących szkoły oraz biblioteki pedagogiczne w zakresie rozwijania 

zainteresowań uczniów przez promocję i wspieranie czytelnictwa dzieci i 

młodzieży, w tym zakup nowości wydawniczych. 

W ubiegłym roku szkolnym, tj. 2016/2017 nasza szkoła przystąpiła do Narodowego 

Programu Rozwoju Czytelnictwa. Pozyskaliśmy środki w wysokości 15000 złotych na zakup 

nowości wydawniczych do biblioteki szkolnej, w tym: 

 Liceum Ogólnokształcące - 7061,25 złotych, 

 Zasadnicza Szkoła Zawodowa- 2925 złotych, 

 Technikum- 5013,75 złotych, 

Dzięki pozyskanym środkom finansowym w formie dotacji celowej z budżetu państwa 

oraz środkom własnym księgozbiór biblioteki szkolnej został powiększony o 575 pozycji, w 

tym109 lektur- co stanowi 18,95% ogółu zakupionych książek. Zakupione pozycje posłużą do 

realizacji podstawy programowej kształcenia ogólnego jak też wpłyną na rozwój 

zainteresowań  czytelniczych dzieci i młodzieży. 

Zgodnie ze złożonym przez Pana Dyrektora wnioskiem biblioteka  spełniła wszystkie 

wymagania zawarte w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 6 października 2015 roku. 

&3.1pkt 1. 

Pierwszym zadaniem jakie podjęliśmy było wytypowanie propozycji książek nie 

będących podręcznikami, które miały by się znaleźć w zbiorach naszej  biblioteki . Na 

dzienniku elektronicznym oraz na tablicach ogłoszeń na terenie szkoły zostały zamieszczone 

informacje o przedsięwzięciu. W holu głównym szkoły została ustawiona skrzynka z napisem 

,,Moja ulubiona książka’’ do której uczniowie i nauczyciele mogli wrzucać propozycje książek, 

które chcieliby mieć w bibliotece szkolnej.  Uczniom niepełnosprawnym pomagała Pani 

pedagog oraz nauczyciele wychowawcy. Typując książki uczniowie wymieniali się 

informacjami o podawanych książkach, pisali recenzje bądź malowali plakaty, które 

umieszczane były w gablocie przy bibliotece. Integrowało to społeczność szkolną w poczuciu 

dbałości o wspólną , atrakcyjną bibliotekę szkolną jak też była to doskonała promocja i 

wspieranie czytelnictwa.  

Wszystkie wykonywane przez uczniów prace były nagradzane punktacją,  bądź też 

ocenami z przedmiotów. Pragnę nadmienić iż już w roku szkolnym 2015/2016 zgodnie z 

wytycznymi MEN o rozwoju kompetencji czytelniczych Zespół Literatury  Języka Polskiego 

opracował autorski program promujący czytelnictwo ,,Życie wśród książek’’. Realizacja 

programu rozłożona jest na 3 lata. Założenia , cele  i zadania programu znajdują się na 



stronie internetowej szkoły w zakładce Biblioteka. Wszystkie prace uczniów dotyczące 

promocji czytelnictwa są punktowane wg zamieszczonego w programie regulaminu i na 

zakończenie roku szkolnego podsumowywane i nagradzane. 

Wytypowane przez społeczność szkolną propozycje książek zostały zaopiniowane 

przez Samorząd Uczniowski oraz Radę Rodziców. 

&3.1,pkt2a,b 

 O planowaniu zakupów poinformowaliśmy Miejską Bibliotekę Publiczną w Ciechanowcu. 

Ustaliliśmy harmonogram współpracy  z biblioteką oraz sposób przekazywania informacji o 

organizowanych wydarzeniach promujących czytelnictwo i wydarzeniach kulturalnych. 

 Tworząc listy książek korzystaliśmy również z doświadczeń zawodowych naszych nauczycieli, 

którzy prowadzą różne koła zainteresowań. Na liście więc znalazły się książki zgodnie z 

zainteresowaniami uczniów  oraz książki dostosowane do pracy z uczniami o specjalnych 

wymaganiach edukacyjnych. 

 Przed przystąpieniem  do zakupu książek wystąpiliśmy z zapytaniem  ofertowym do 3 

księgarni w celu wybrania najkorzystniejszej oferty ,by maksymalnie wykorzystać przyznane 

środki. Najkorzystniejszą była oferta Księgarni Book Book w Ciechanowcu. Przedstawioną 

przybliżoną wycenę książek przedstawiliśmy Radzie Rodziców, która pozytywnie 

zaopiniowała listę. 

&3.1,pkt3 

Wydarzenia promujące czytelnictwo z udziałem uczniów: 

Udział  młodzieży w spotkaniach autorskich: 

 Muzeum Rolnictwa im ks. Krzysztofa Kluka. 

 Spotkanie z poetką Celiną Mioduszewską zatytułowane ,,Ścieżynami mych 

dziadów, gościńcami ojców podążam’’. Spotkanie było doskonałą okazją do 

poznania życia autorki oraz historii powstawania utworów. 

 Miejska Biblioteka Publiczna w Ciechanowcu. 

 Autorskie spotkanie z nauczycielem poetą Wiesławem Januszem Mikulskim 

pochodzącym z Ostrołęki. Podczas spotkania młodzież miała okazję poznać pracę 

twórczą pisarza. Autor opowiedział o ludziach i wydarzeniach będących dla niego 

inspiracją twórczą. Niezapomnianym punktem spotkania było wspólne czytanie 

twórczości pisarza. 

Innymi przedsięwzięciami związanymi z promocją czytelnictwa w których brali udział 

uczniowie to: 

 Narodowe Czytanie Quo vadis na rynku miejskim, 



 Noc Bibliotek zorganizowana przez Miejską Bibliotekę Publiczną. Młodzież z 

Dyskusyjnego Klubu Książki działającego w naszej szkole podzieliła się  

wrażeniami z pasjonatami horrorów.  

Dyskusja była bardzo  interesująca. 

 Czytanie bajek dzieciom ze Szkoły Podstawowej połączone z inscenizacją 

 Udział całej społeczności szkolnej w Ogólnopolskiej Akcji ,,Jak nie czytam, jak 

czytam’’ organizowanej przez redakcję czasopisma Biblioteka w Szkole. W 

masowym czytaniu udział wzięło 270 uczniów wraz z nauczycielami. Ulubione 

książki czytano w różnych miejscach na terenie szkoły jak też i poza szkołą. Foto 

relacja przesłana była do redakcji czasopisma jak też znajduje się na stronie 

internetowej szkoły. 

 21 lutego w Międzynarodowym Dniu Języka Ojczystego w naszej szkole odbył się 

konkurs pod hasłem ,,Tak nie mów i nie pisz’’. Uczniowie klasy Ia wraz z 

nauczycielem polonistą wykorzystując dostępną w bibliotece szkolnej literaturę  

na temat błędów językowych, przygotowali test składający się z 90 pytań. Chętni 

uczestnicy testu mieli za zadanie na dołączonych kartkach wskazać błędne 

odpowiedzi.  W konkursie udział wzięło 50 uczniów z różnych klas, nawet 

uczniowie o specjalnych wymaganiach edukacyjnych. Uczniowie, którzy zdobyli 

najwyższą liczbę punktów otrzymali nagrody książkowe. 

I miejsce-Natalia Ziółkowska kl.IV OSSP 

II miejsce-Kamila Cieśluk kl.Ia LO 

III miejsce-Urszula Pełszyk kl.III OSSP 

III miejsce-Weronika Bachorek kl.III OSSP 

W tym dniu na telewizorach zamieszczonych na szkolnych korytarzach odbyła się 

projekcja filmów pt. ,,Błyskawiczne dzieje polszczyzny’’. Filmy zostały przygotowane przez 

Radę Języka Polskiego. Przygotowano również plakaty pt .,,Zaskakująca historia języka 

polskiego‘’ ilustrujące dzieje słów i wyrażeń  związanych z przedmiotami szkolnymi .Plakaty 

zostały wykonane przez uczniów  Ogólnokształcącej Szkoły Sztuk Pięknych na zajęciach 

artystycznych i rozmieszczone w różnych miejscach na terenie szkoły. 

31 marca 2017 r. mieliśmy przyjemność gościć w naszej szkole Panią Profesor 

Instytutu Slawistyki PAN w Warszawie Irenę Maryniakową. Spotkanie  połączyliśmy ze 

szkolnymi obchodami Międzynarodowego Dnia Poezji. Pani profesor w ciekawy sposób 

zaprezentowała temat gwarowej polszczyzny Ciechanowca i okolic. Podała wiele ciekawych 

faktów związanych zarówno z językiem naszego regionu jak też swoim bogatym w 

doświadczenia życiem. 



Młodzież recytowała  utwory lokalnych twórców w formie tradycyjnej jak też w 

opracowaniu muzycznym. Były to utwory takich autorów jak: Eugenia Wilbik, ks. Wincenty 

Marczuk, Franciszek Kobryńczuk, Ludwik Jankowski .Niestety niemożliwe było 

zorganizowanie spotkania autorskiego z tymi osobami ponieważ troje z nich już nie żyje, a 

czwarta osoba nie mogła uczestniczyć w spotkaniu ze względów zdrowotnych. W spotkaniu 

uczestniczyła cała społeczność szkolna. 

Dyskusyjny Klub Książki w trakcie realizacji Priorytetu 3 NPRCz odbył 8 spotkań: 

1. Wsiąść do pociągu byle jakiego, czyli skąd się bierze opowieść… 

2. Egzotyczna podróż literacko-filmowa( uczeń kl. V OSSP Jakub Wakuluk opowiedział o 

swojej podróży do Nowej Zelandii i zwiedzaniu miejsc  związanych ze słynna trylogią 

Władca Pierścieni. 

3. Spotkanie z Geraltem. 

4. Nadzwyczajny romans w DKK- Jojo Moyes- Zanim się pojawiłeś. 

5. Plenerowe spotkanie z twórczością Kena Webera- Zagadki kryminalne.40 przypadków 

do rozwiązania. 

6. Wprowadzenie do light –novel (na podstawie Utsuro no Hako to Zero no Maria Eliji 

Mikage). 

7. W krainie dreszczowców ( na podstawie  twórczości Stephena Kinga- Miasteczko 

Salem). 

8. Ocalić wartości … 

Przeprowadzono konkurs ze znajomości zaplanowanych w ramach programu „Życie 

wśród książek’’ lektur. Przez cały rok szkolny trwa konkurs na najlepiej czytającą klasę i 

najlepszego czytelnika. 

Wyniki konkursów umieszczane są na tablicy ogłoszeń przed wejściem do biblioteki 

szkolnej, a zwycięzcy otrzymali nagrody rzeczowe na zakończenie roku szkolnego. 

& 3.1pkt4 

Nauczyciele bibliotekarze uczestniczyli we wszystkich spotkaniach z rodzicami. Przekazywali 

rodzicom informacje dotyczące pracy biblioteki szkolnej, realizowanego przez bibliotekę 

programu ,,Życie wśród książek’’. Wspólnie z przedstawicielami  Rady Rodziców ustalali 

nagrodę główną na zakończenie realizacji projektu .W trakcie spotkań przekazywali rodzicom 

informacje o możliwości korzystania ze zbiorów w czasie ferii  i wakacji( co praktykowane 

jest w szkole już od dawna).Zachęcali rodziców do korzystania ze zbiorów z  zakresu 

psychologii i pedagogiki. Bibliotekarze zasięgnęli opinii Rady Rodziców dotyczącej zakupu 

książek finansowanych w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 

  



&3.1pkt5. 

            Bohaterowie narodowi wzorcami dla współczesnej młodzieży. 

Temat projektu zrodził się w związku ze zmianą patrona szkoły. Projekt objął wiele 

inicjatyw , w które zaangażowana była cała społeczność szkolna. Na lekcjach języka 

polskiego, historii, godzinach wychowawczych odbyły się pogadanki, wykłady, prezentacje 

wskazujące na różne postacie bohaterów narodowych zasługujące na pamięć, mogące być 

wzorem dla współczesnej młodzieży, godnym naśladowania. Zajęcia przygotowywane były 

przez uczniów i nauczycieli ,z wykorzystaniem zbiorów zgromadzonych w bibliotece szkolnej 

oraz centrum multimedialnego. 

  Spośród najczęściej typowanych dwóch kandydatur-Sybiraków oraz Rotmistrza 

Witolda Pileckiego,  na podstawie przeprowadzonej anonimowej ankiety najwięcej głosów 

otrzymała kandydatura Rotmistrza Witolda Pileckiego. 

To jedna z nielicznych postaci, która we współczesnym świecie powinna być wzorem 

do naśladowania. Rotmistrz Pilecki swoją niezłomną postawą, poglądami, miłością do narodu 

polskiego i wolnej Polski za którą zapłacił najwyższą cenę- własnym życiem w pełni zasługuje 

na kultywowanie pamięci o swoim życiu i działalności. Kształtowanie wśród młodzieży 

wartości patriotycznych i moralnych w procesie wychowawczym na przykładzie osobowości 

Witolda Pileckiego będzie jak najbardziej właściwe.  

Ważnym wydarzeniem w projekcie było spotkanie z Kajetanem Rajskim- redaktorem  

naczelnym kwartalnika ,,Wyklęci’’, który w swoim wykładzie przedstawił historię Żołnierzy 

Niezłomnych. Szczególne miejsce w wykładzie znalazła postać Rotmistrza Witolda Pileckiego. 

Spotkanie to było wspaniałą lekcją patriotyzmu. Obok słowa mówionego społeczność szkolna 

jak też i inni zgromadzeni mieli możliwość sięgnięcia do publikacji mówcy oraz innych 

wydawnictw patriotycznych. Efektem tego spotkania było poszerzenie zbiorów biblioteki 

szkolnej o nowe publikacje dotyczące Żołnierzy Wyklętych. 

&3.1pkt6. 

 Biblioteka szkolna znajduje się na parterze budynku szkoły co umożliwia dostęp dla uczniów 

poruszających się na wózkach .W Regulaminie Biblioteki Szkolnej znajduje się zapis o 

możliwości korzystania ze zbiorów biblioteki w czasie wakacji. Tradycją w naszej szkole jest 

udostępnianie czytelnikom będącym uczniami naszej szkoły zbiorów na czas wakacji pod 

warunkiem ,że rozliczą się z książek wypożyczanych w czasie roku szkolnego. 

&3.1pkt7. 

Przy zakupie książek uwzględniono potrzeby uczniów niepełnosprawnych. Uczniowie mieli 

możliwość wskazywania wybranych przez siebie książek. Pomagali im w tym zarówno 

rodzice, bibliotekarze, pani pedagog bądź wychowawcy. 



Uważam, że realizacja projektu przyczyniła się do wzrostu zainteresowań i aktywności 

czytelniczej uczniów. Uczniowie chętniej odwiedzają bibliotekę szkolną by wypożyczyć 

nowości wydawnicze a nie tylko lektury. Księgozbiór biblioteki szkolnej został wzbogacony 

zgodnie z ich zainteresowaniami i potrzebami. 

 

                                                                                       Sprawozdanie sporządziła: 

                                                                                             Grażyna Święcka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


